
Contacto

Teléfono +34 981504029
Correo Electrónico correo@concellodetouro.gal

Dirección Postal

Isabel II, 26
(15822) Touro España
ES111

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2024/C0003/000015 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-09-2024 a
las 18:14 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Touro
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.concellodetouro.gal
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=LDQOZAJK7ZYQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras para a minimización das perdas de auga na rede de abastecemento

Obras para a minimización das perdas de auga na rede de abastecementoDescripción 
Valor estimado del contrato 81.467,85 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 98.576,1 EUR.
Importe (sin impuestos) 81.467,85 EUR.

Clasificación CPV
45232150 - Trabajos relacionados con tuberías de distribución de agua.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

http://www.concellodetouro.gal
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=LDQOZAJK7ZYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Dirección Postal

rua isabel
(15822) touro España

Precio de la oferta más baja 79.797,76 EUR.
Precio de la oferta más alta 79.851,24 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Adjudicatario

OBRAS Y VIALES DE GALICIA, S.L.
NIF B15608193
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Parque empresarial de Sigüeiro, Parcela 56 A
(15688) Oroso España

Contacto

Teléfono +981 690842
Correo Electrónico oviga@oviga.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 79.851,24 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 96.620 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024/C003/000015
Fecha de Formalización 04/09/2024

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 05/09/2024

Motivación

Motivación segun se desprende del acuerdo
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 29/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

concellode touro
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

concello de touro



Lugar

TOURO

Dirección Postal

CONCELLO
(15822) TOURO España

APERTURAS SOBRE B
DOCUMENTACION ADMINISTRATIVA Y
JUICIOS DE VALOR

Apertura sobre administrativo
El día 02/08/2024 a las 10:20 horas

Lugar

TOURO

Dirección Postal

CALLE ISABEL
(15822) TOURO España

LECTURA DE INFORME DE
VALORACION Y APERTURA DE
SOBRES CRITERIOS AUTOMATICOS

Apertura sobre oferta económica
El día 09/08/2024 a las 10:00 horas

Lugar

Touro

Dirección Postal

Rúa Isabel II nº 26
(15822) Touro España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 09/08/2024 a las 10:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

rua isabel
(15822) touro España

Proceso de Licitación

Obras para a minimización das perdas de auga na rede de abastecemento
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 01/08/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 01/08/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Plan de igualdade
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Porcentaxe de mulleres en relación co persoal global da empresa

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Porcentaxe de persoal fixo en relación co persoal global da empresa
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Precio

: PrecioSubtipo Criterio 
: 50Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Esquema do Plan de seguridade e saúde
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
Plan de control de calidade

: OtrosSubtipo Criterio 
: 7Ponderación 

Programa de actuación ambiental
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Programa de traballo

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=TL5YQ%2Fhw0u59Z h%2FyRJgM8w%3D%3D

ID 0000014135126 |  2024-000959296 | Tue, 10 Sep 2024 18:14:17:799 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
117842854391665048338225640785774423797 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=TL5YQ%2Fhw0u59Zh%2FyRJgM8w%3D%3D

